
Nesmím 

Jaroslava Hanžlíková 

Ach, kdybych mohla promluvit a říci všem, jak po něm toužím, 

jak jej miluji, však nesmím, musím mlčet, jen nesmím a proto žaluji. 

 

Žaluji na osud, který mi nepřál, toho kterého chtěla jsem jen pro sebe mít  

 A dal mi za něho jen jedno slovo, jen slovo -nesmím, jiného nic. 

 

Nyní snad, zdá se chce to napravit, Bože ,teď, kdy je vše marné. 

Marně by chtěl, ach teď to nesmí být, nesmím – zas jen to slovo strašné. 

 

Teď mi jej nedávej proradný osude, teď nesmím vzbudit jeho lásku, 

třebaže vím že přetěžké to bude, nechci já životy v sázku. 

 

Teď už je pozdě, já se odříkám, udusit musím v sobě tu touhu, zničit ji, 

třebaže zármutkem umírám, musím to udělat, jinak už nemohu. 

 

Dál půjdu bez něho zase životem, zas budu žalovat večerům letním. 

Připadám si jak poupě pod sněhem, chtěla bych kvést, však nesmím. 


